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Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia jest ośmioletnią publiczną szkołą podstawową istniejącą w Zielonej 

Górze od 2015 roku łączącą edukację ogólnokształcącą z edukacją artystyczną w zakresie gry na instrumentach 

muzycznych. Jest szkołą bezpłatną, działającą poza systemem przynależności do obwodów zgodnie z miejscem 

zamieszkania. 

Kształcenie artystyczne opiera się o podstawę programową Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które 

sprawuje nadzór pedagogiczny nad przebiegiem nauczania. Kształcenie ogólnokształcące odpowiada podstawie 

programowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Dzieci podczas pobytu w szkole realizują program szkoły podstawowej, uczą się gry na wybranym instrumencie 

(fortepian, skrzypce, wiolonczela, gitara, flet, klarnet, trąbka, instrumenty perkusyjne, harfa, kontrabas, altówka, 

saksofon) oraz realizują zajęcia ogólnomuzyczne (rytmika, kształcenie słuchu). Kadrę pedagogiczną stanowią muzycy 

– absolwenci akademii muzycznych oraz wykwalifikowana kadra nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących, 

szkoła prowadzi świetlicę o różnorodnej ofercie aktywności pozalekcyjnych. 

Warunkiem przyjęcia do szkoły jest posiadanie zdolności muzycznych oraz zainteresowanie grą na instrumencie.  

Przyjęcie do szkoły odbywa się po przeprowadzeniu tzw. badania przydatności do nauki w szkole muzycznej. 

Badanie przydatności kandydata polega na sprawdzeniu uzdolnień muzycznych i predyspozycji do gry na danym 

instrumencie. 

Badanie przydatności kandydatów obejmuje: 

a) zaprezentowanie krótkiej piosenki, powtarzanie głosem pojedynczych dźwięków, krótkich motywów 

melodycznych, 

b) powtarzanie schematów rytmicznych klaskaniem, 

c) badanie pamięci muzycznej, 

d) badanie warunków ruchowych i manualnych, predyspozycji do nauki gry na instrumencie. 

W szkole istnieje możliwość podjęcia nauki w klasie VII ogólnokształcącej – odpowiadającej realizacji klasy I 

szkoły muzycznej II stopnia z pionem ogólnokształcącym. Kandydaci zainteresowani podjęciem nauki w klasie VII 

zdają egzamin klasyfikacyjny. Możliwość podjęcia nauki w klasie wyższej niż I wymaga udokumentowania przebiegu 

dotychczasowej nauki w szkole artystycznej oraz zdanie egzaminy kwalifikacyjnego z bieżącego repertuaru w grze na 

instrumencie oraz przedmiotów ogólnomuzycznych. 

 


